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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. september 2023 stillet følgende 

spørgsmål nr. 411 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mette 

Thiesen (DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 411: 

 

Vil ministeren redegøre for de årlige offentlige udgifter til udlændinge i Danmark? 

Svaret bedes opgjort efter EU- og ikke-EU-borgere. 

 

Svar: 

 

Der foreligger ikke en opgørelse over konkrete udgifter til udlændinge i Danmark. 

Såfremt herkomst lægges til grund for besvarelsen af spørgsmålet, kan der dog hen-

vises til Finansministeriets publikation Indvandreres nettobidrag til de offentlige fi-

nanser i 20191, hvori  de gennemsnitlige offentlige indtægter og udgifter er opgjort 

og fordelt efter herkomst.  

 

Af opgørelsen fremgår det, at indvandrere og efterkommere fra vestlige lande i 

2019 medførte et positivt nettobidrag til de offentlige finanser på 11 mia. kr., mens 

indvandrere og efterkommere fra ikke-vestlige lande medførte et negativt nettobi-

drag til de offentlige finanser på 27 mia. kr. Dvs. samlet set et negativt nettobidrag 

på 16 mia. kr. for personer, hvor oprindelseslandet ikke er dansk. 

 

Analysen indeholder ikke en opdeling på EU-borgere og ikke EU-borgere, men Fi-

nansministeriet oplyser, at der på basis af datagrundlaget for analysen kan opgøres 

et positive nettobidrag på 119 mia. kr. for personer med oprindelse i et EU-land2 og 

et negativt nettobidrag på 23 mia. kr. for personer, hvor oprindelseslandet ikke er 

et EU-land.  

 

Nettobidraget til de offentlige finanser er et udtryk for, hvor meget de enkelte ind-

byggere i Danmark på den ene side betaler i skatter og afgifter og på den anden 

side modtager af serviceydelser og indkomstoverførsler fra det offentlige. 

 

                                                           
1 Økonomisk Analyse: Indvandreres nettobidrag til de offentlige finanser i 2019 (fm.dk) 
2 Opgjort inkl. Danmark. Ekskl. personer med dansk oprindelse udgør nettobidraget 7 mia. kr. 

Offentligt
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https://fm.dk/udgivelser/2023/september/oekonomisk-analyse-indvandreres-nettobidrag-til-de-offentlige-finanser-i-2019-revideret-version-september-2023/
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Det skal bemærkes, at nettobidraget til de offentlige finanser omfatter alle offent-

lige indtægts- og udgiftsposter, herunder også poster, der ikke kan knyttes direkte 

til den enkelte person, men hvor fordelingen er fastlagt ud fra mere overordnede 

kriterier som fx lønindkomst, disponibel indkomst og pensionsformue. Der henvises 

til analysen for en nærmere beskrivelse af opgørelsesprincipperne. 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 

 


